1

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA SOCIAL (DATAPREV)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL N.º 4/2006 – DATAPREV, DE 10 DE MAIO DE 2006

O PRESIDENTE DA EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
SOCIAL (DATAPREV), em atenção ao subitem 7.3 do Edital n.º 2/2006 – DATAPREV, de 20 de março
de 2006, torna públicos os locais e os horários de realização das provas objetivas e da prova discursiva
do concurso público para provimento de vagas no cargo de Analista de Tecnologia da Informação.

As provas objetivas e a prova discursiva terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão
aplicadas no dia 21 de maio de 2006, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas:  BRASÍLIA/DF
1.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
1.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de Analista de
Tecnologia da Informação – todos os Perfis

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
Anísio Teixeira – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise

de Informações, Perfil II:
Construção de Sistemas e

Perfil III: Desenvolvimento de
Sistemas

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise de

Informações, Perfil II:
Construção de Sistemas e Perfil

III: Desenvolvimento de Sistemas
com opção de realização de provas

em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Instituto Central de Ciências
(ICC) – Ala Norte – Campus
Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

Analista de Tecnologia da
Informação – Analista de

Tecnologia da Informação –
Perfil IV: Redes

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da

Informação – Perfil IV: Redes
com opção de realização de provas

em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira  –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Analista de Tecnologia da
Informação – Analista de

Tecnologia da Informação –
Perfil V: Ambiente de
Aplicações, Perfil VI:

Ambiente Operacional, Perfil
VII: Banco de Dados, Perfil
VIII: Análise de Produção,
Perfil IX: Implantação de

Sistemas, Perfil X: Auditor
Contábil, Perfil XI: Auditor de
Sistemas e Perfil XII: Auditor

Operacional

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da

Informação – Analista de
Tecnologia da Informação – Perfil
V: Ambiente de Aplicações, Perfil
VI: Ambiente Operacional, Perfil
VII: Banco de Dados, Perfil VIII:
Análise de Produção, Perfil IX:
Implantação de Sistemas, Perfil
X: Auditor Contábil, Perfil XI:

Auditor de Sistemas e Perfil XII:
Auditor Operacional com opção de
realização de provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Instituto Central de Ciências
(ICC) – Ala Norte – Campus
Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil XIII:

Jurídico

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil XIII: Jurídico
com opção de realização de provas

em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira  –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas:  FLORIANÓPOLIS/SC
2.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
2.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
2.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de Analista de
Tecnologia da Informação – todos os Perfis

Curso e Colégio Energia (Tiradentes), Rua
Tiradentes, n.º 83 – Centro, Florianópolis/SC

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis com
opção de realização de provas em

Florianópolis/SC

Curso e Colégio Energia
(Tiradentes), Rua Tiradentes, n.º
83 – Centro, Florianópolis/SC

3 Cidade de realização das provas:  FORTALEZA/CE
3.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
3.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
3.1.2 Locais de realização das provas

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis com
opção de realização de provas em

Fortaleza/CE

Colégio Ari de Sá Cavalcante
(Sede Hildete de Sá Cavalcante),
Avenida Washington Soares, n.º
3.737 – Edson Queiroz,
Fortaleza/CE

4 Cidade de realização das provas:  JOÃO PESSOA/PB
4.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
4.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
4.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de Analista de
Tecnologia da Informação – todos os Perfis

Lyceu Paraibano, Avenida Getúlio Vargas, s/n.º
– Centro, João Pessoa/PB

 3

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise

de Informações

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise de

Informações com opção de
realização de provas em João

Pessoa/PB

Lyceu Paraibano, Avenida
Getúlio Vargas, s/n.º – Centro,
João Pessoa/PB

de Abdoral Nogueira Fernandes

 a
Jonas Pereira de Andrade Filho

Lyceu Paraibano, Avenida
Getúlio Vargas, s/n.º – Centro,
João Pessoa/PB

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil III:

Desenvolvimento de Sistemas

de Jonathan Darlan Cunegundes
Moreira

 a
Zuleika Tenorio Cavalcanti do

Nascimento

Escola Estadual Professora
Olivina Olívia Carneiro da
Cunha, Avenida Duarte de
Silveira, n.º 450 – Centro, João
Pessoa/PB

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil IV: Redes,

Perfil IX: Implantação de
Sistemas, Perfil XII: Auditor

Operacional e Perfil XIII:
Jurídico

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da

Informação – Perfil IV: Redes,
Perfil IX: Implantação de

Sistemas, Perfil XII: Auditor
Operacional e Perfil XIII:

Jurídico com opção de realização
de provas em João Pessoa/PB

Lyceu Paraibano, Avenida
Getúlio Vargas, s/n.º – Centro,
João Pessoa/PB

5 Cidade de realização das provas:  RIO DE JANEIRO/RJ
5.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
5.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
5.1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de Analista de
Tecnologia da Informação – todos os Perfis

Universidade Estácio de Sá – Campus Ilha do
Governador – Bloco A – Estrada do Galeão, n.º
1.900 – Jardim Carioca, Rio de Janeiro/RJ

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise

de Informações e Perfil II:
Construção de Sistemas

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil I: Análise de

Informações e Perfil II:
Construção de Sistemas com

opção de realização de provas em
Rio de Janeiro/RJ

Universidade Estácio de Sá –
Campus Ilha do Governador –
Bloco A – Estrada do Galeão, n.º
1.900 – Jardim Carioca, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil III:

Desenvolvimento de Sistemas

de Acir Bravo
 a

 Carlos Eduardo Torres Dias

Universidade Estácio de Sá –
Campus Ilha do Governador –
Bloco A – Estrada do Galeão, n.º
1.900 – Jardim Carioca, Rio de
Janeiro/RJ

 4

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil III:

Desenvolvimento de Sistemas

de Carlos Eduardo Yanez Silva
 a

Zeila Silva dos Santos

Universidade Estácio de Sá –
Campus Ilha do Governador –
Bloco B – Estrada do Galeão, n.º
1.900 – Jardim Carioca, Rio de
Janeiro/RJ

Analista de Tecnologia da
Informação – Perfil IV: Redes,

Perfil IX: Implantação de
Sistemas, Perfil V: Ambiente

de Aplicações, Perfil VI:
Ambiente Operacional, Perfil
VII: Banco de Dados, Perfil
VIII: Análise de Produção,
Perfil X: Auditor Contábil,

Perfil XI: Auditor de Sistemas,
Perfil XII: Auditor Operacional

e Perfil XIII: Jurídico

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da

Informação – Perfil IV: Redes,
Perfil IX: Implantação de

Sistemas, Perfil V: Ambiente de
Aplicações, Perfil VI: Ambiente

Operacional, Perfil VII: Banco de
Dados, Perfil VIII: Análise de
Produção, Perfil X: Auditor

Contábil, Perfil XI: Auditor de
Sistemas, Perfil XII: Auditor

Operacional e Perfil XIII:
Jurídico com opção de realização

de provas em Rio de Janeiro

Universidade Estácio de Sá –
Campus Ilha do Governador –
Bloco A – Estrada do Galeão, n.º
1.900 – Jardim Carioca, Rio de
Janeiro/RJ

6 Cidade de realização das provas:  SÃO PAULO/SP
6.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
6.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário oficial de Brasília/DF)
6.1.2 Locais de realização das provas

Cargo Candidatos Local

Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista de Tecnologia da
Informação – todos os Perfis com
opção de realização de provas em

São Paulo/SP

Centro Universitário Nove de
Julho (UNINOVE), Campus
Memorial – Prédio C – Avenida
Francisco Matarazzo, n.º 364
(Estação Metrô Barra Funda) –
Barra Funda, São Paulo/SP

7 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
7.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
7.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
8 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital n.º 1/2006 – DATAPREV, de 13 de março de 2006.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 4.4.1 e 6.3.10.4 do Edital n.º 1/2006 – DATAPREV, de 13 de março de 2006.

 5

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000284 AILTON ALVES GONTIJO

00000266 ANA GLAUCIA DE PAULA

00000491 CLAUDIA DE CASSIA TORRES

00004609 EDSON CORDEIRO DE SOUZA

00000042 ERNESTO VASCONCELOS CARVALHO

00002370 FERNANDO CESAR DE ALENCAR BOTELHO

00001303 FRANCISCO VALDIRLEY NUNES DA SILVA

00001484 JESSE MAIA ARAUJO DO REGO

00003028 JOSE RICARDO PINTO AMEN

00002221 LEONARDO DALCERO

00000746 LORENA DANTAS DA SILVA

00000312 LUIS MARCOS PENNA DA ROCHA

00001625 MARCELO GONZAGA DO NASCIMENTO

00000762 MARCELO HENRIQUE CERQUEIRA

00000963 MARCELO JOSE SOARES DE SOUZA

00001115 MARCOS DA SILVA LIMA

00000090 MERCIO DE ARAUJO SILVA

00002026 MONIQUE MOREIRA PEGADO

00001817 RAFAEL MOZA FIORANI

00003529 RICARDO FREIRE VASCONCELLOS

00002137 RODRIGO MOURA VISONI

00000960 ROSANGELA MARGARETH DE MATOS VIEIRA

00001505 SAINT-CLAIR DOS SANTOS RAMOS FILHO

00001254 SERGIO RENATO STEGLICH

00001622 SOCRATES GAMBARRA DE BARROS MOREIRA

00000986 THIAGO VEIGA LEFFA BEHENCK

00003577 WALDEMIR SANTIAGO JUNIOR

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)

00000266 ANA GLAUCIA DE PAULA

00000935 EDIENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO DA SILVA

00004609 EDSON CORDEIRO DE SOUZA

00002370 FERNANDO CESAR DE ALENCAR BOTELHO

 6

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)

00001484 JESSE MAIA ARAUJO DO REGO

00000746 LORENA DANTAS DA SILVA

00000312 LUIS MARCOS PENNA DA ROCHA

00000762 MARCELO HENRIQUE CERQUEIRA

00000963 MARCELO JOSE SOARES DE SOUZA

00001115 MARCOS DA SILVA LIMA

00000090 MERCIO DE ARAUJO SILVA

00002026 MONIQUE MOREIRA PEGADO

00001817 RAFAEL MOZA FIORANI

00003529 RICARDO FREIRE VASCONCELLOS

00000960 ROSANGELA MARGARETH DE MATOS VIEIRA

00001254 SERGIO RENATO STEGLICH

00000986 THIAGO VEIGA LEFFA BEHENCK

ANTÔNIO CARLOS COSTA D’ÁVILA CARVALHO
Presidente da DATAPREV